

kindum, þá getur það stundlega  
ventad sig, síðan meir.

Éf þú ertu t. a. m. reikningsbók  
og spjald; blek, penna, pappir og fl.  
emánesis til ritstansa og svo  
svolitur af gáðum bóku, og  
notuðu tekiþerminn, til þess að sfa  
yður í skrift, réttitun, reikningi,  
og að lesa gáðum bóku — þá ven  
tomanum vanið vel. — Og ef þú  
venjir hverri stund frá vinnu  
yðru til heggjinda og fræðsla.  
þú ert yður, þá þú ert þú vel  
með tomanum og venjir mikla áneigi  
ani og selli með lífið.

Gud gefi yður, þú ert og stúlka  
réttan skilning, á þessum fljóthuga  
udu línum þú ert framman — og gud  
gefi að þú ert venjir yður til heilla.

Ritstjóri: Baldur Þorquinson.

Þorquinson.

1. ár.

8. jan. 1897.

№ 7.

Gledilegt nýtt ár!

Gledilegt nýtt ár! gáðum dag!  
Guds sonur styrki allra hæg. —  
Á nýju ári, blessist þú,  
þegar þú ert, heilsa, árt og trú. —  
Á nýju ári, hvenfi þú ert,  
þjantaþing, kvöl og tál og lýgð. —  
Á nýju ári, neyð ei saki;  
á nýju ári, framfær vaki. —  
Með nýju ári, árla á þú ert,  
alfadur sargis hvetfa létur. —  
Upp, upp, frá kældum laudans drunga,  
dreif burtu illum sálav þunga. —

Herleikans sálin skini skær  
skugga burt hrekji nær og fjær  
hinn síði klaka úr Kaldri jönd  
kveiki ljós yfir mamma hjönd. —  
Í Herleikans nafni, komi á.  
Herleikinn leknar sorg og tár.

### Medferð á Skeprum.

Stótt þín til dýranna  
veindur þín sjúlfum til  
gagns og lesumur.

Það er ómögulegt annað en  
állum þeim, sem hafa „hjáttad  
á réttum stad“, renni til niðja,  
þegar þeir sjá illa meðferðum  
skeprum, hvort sem það er nú  
af þeim, að þeir hafa verið þinglaðir  
úti á vetrinum, með handdygji  
og miskunarlýsi, eða þegar þeir eru  
allan sunnan flakandi í sánum,  
eins og oft er tilfellið með þross

in, og í bráðræði ískuda þess, að  
þeir geta lagt sveipad „ok“ á bötla  
þeirra litla stund — Eins þeir  
klukkustundir — til þess að þeir  
þess betur geta skilið kvali þess  
sem þú þingur þeirra en undir  
oxinn — þú þingurinn, sem  
áll þeirra líkamlega vellidan er  
byggð á — ef það kemur á þessum  
á þeim augum, þú þingurinn er  
það, að „skadinn“ getur það ekki,  
og megnar hann þá orklu.

Þetta þykki, ef til vill, „barbarísk“  
hugsun, en mér finnst hún eftir  
kröngumstæðum eðlileg.

Það er víst ekki nokkunt land  
um allan himn „menntaða heim“  
sem hefur jafn „slegileg laquaðvæði“  
um veindur dýranna fyrir illri  
meðferð, og illa framfylgdum af  
hann þingurinn þeirra, og ekki þess

land, Island. Það er þú vao...  
andi menntun þuens einstakling  
þjóðarinnar, en vendum að helta  
úr þessu, og vekja menn til hugs  
unar um, hve ósemilý „deyra-  
pinturinn“ er.

1. Verid viris deyranna enn okki  
beðlan þeirra

2. Þjáid um, að húsir, sem deyrin  
enn háð í, séu brein og að allt  
sé í ród og reglu, þú þá vendum,  
eitt með öðru, til þess að kenna ykkum  
hinduemi og regluemi, sem hvoru  
tveggja eru ámetunlegir deyrarinnar.

3. Gæti þess ávalt, að hafa gott  
laft í húsunum, sem deyrin lú  
í, þú þau þunfa að engu síður,  
breint og gott laft enn þú sjálf  
ir, og gæta okki án þess þú þú  
né lifað. Gæti þess líka að þú

hafi mega heitu og gott „plais“.  
Gæti þess fæðuna ávalt í sama  
tema (þegun þess annars en gæti),  
hafilest þáður, og ef mögulest er,  
að þú sé halt og gott og vatnid sé  
breint, þú þá er áfirlega hegt.  
4. Þúvíd daglega þau ílát sem  
skopnuman drékta úr, eða þú gæti  
þess í, ef þess er gæti oratur,  
þú með þú kandi þú í veg þess  
ymra sjúkholma, en þú gæta  
annars fangid ádeins þess áþreifad.  
Þjálfna ykkar vegna, skulu þú hald  
mjálkurfátunum breinum, og stúlkja,  
(helst með deigi réu) vel þú þú  
kúrra og þú ábreinindi af hände  
unum áður þú þú er að mjálka.  
5. Haldid skopnumum breinum, sem  
sem hegt er, þú með þú, þú þú  
þú þú og vanda áþreifni og  
útgengilegni og í hvent skipti er

þið venkið þess eða gefið þeim,  
þá getið þess vandlega hvort  
nakkur munir ganga að því.

8. Þakið ekki byggðum — og svefna-  
tuna skepnumum, að þarflausu,  
enn reynið að láta þana svo vel um  
þess sem umt er, því þá safu  
þær og hvílast betur.

9. Litið við og við eftir veidingu-  
um ykkar, hvort þeir munu ekki  
meiða hestana, þegar á að fara að  
brúka þá. Hættu „þískim“ svo  
litið sem frekust er umt, heldur  
þá þá til þess að hlýða ykkum  
með gáðu, gerið þið þetta, eyrið  
þið að þið hafið skynsemi, og  
þá þá að reyna að hestum hlýða  
ykkum með fúsana gæði — ekki af  
þrallsáttu — og vernda ykkum miklu  
andveigissemi og gæfaldum.

8. Ef dýrind verður veitt, þá reynið  
að hjálpa því á réttum tíma og  
á réttum hátt. Varið allan fljóta  
þernislegar „brassalekringar“  
enn takið heldur breinslega af því  
lífi.

9. Verið stíð þalinnæði við hestana  
ykkar, (eins og andvitað við allar  
skepnur), einhvern þegar þeir eru,  
feltnir og hroddlir, eins niður ykkum  
á, að hafa þalinnæði við þá, sem  
illa eru lýrtir, og ekki síst að  
geta þess, þegar verið er að járva  
þá. Lípur og skepnumley aðferð við  
dýrin verður aft til þess að utrygna  
jmsum, elnum eiginlegleikum  
þeirra.

10. Getið þess ávallt, að misþyrma  
ekki skepnumum, því það er best á  
móti lögun og vilja Guds, skepnumum  
vernda svekkingarlegar, dauðar á sveig.

inn, kvæmpan og sus frú. og  
allir almannilegir menn þá skömm  
á þeim en það gjörur. Aftur á móti  
mun allt það, en þið gjörð skepnum  
um gatt, þennan ykkur góða ávecti  
og þið vendið aðnjátandi velþaknað  
guds og góðra manna.

11. Þið, sem komin er til full-  
orðins ána, leyfið ekki börnunum  
að skemmta sér við það að drepa  
eða kvelja smá þöddur eða dýr,  
það það gjörir þau handlenjasta og  
ómiskunnátt við dýrin. Flund-  
barnið þeim það er innvið þeim  
ást og velvild til þeirra, hversu sem  
þau (dýrin) eru á háu eða lágu  
stigi í dýraníkinu. Minnið þau  
á, að smá dýrin eru skápuð af  
þeim sama og stóru dýrin og að þá  
sami hefja skapad þau sjálf.

## Noðkuvordum bindindi.

Fléttum en það kunnugt, hvenjör  
afleiðingar vinnu-afrautrin hefur  
á all-flesta sem halla sér að herra  
hála og taldræga barni, og væni þeir  
áskandi, að sem flestir framfara  
og mennta-menn þjáiðar varrar, legðu  
sitt iðrasta og besta til að koma í  
veg fyrir þess skadlega afleiðingar  
sem hún getur haft í för með sér.

Það er óvíst að sjá ungra og efri-  
lega menn, fást af mikilvægi þess  
eyðileggjara og falsara. Hann spillir  
heilummi og eyðileggur alla góða og  
vandeyrlega hefileika sem manni er  
en gæddur með, og gjörir manninn  
að vidurstyggð og athleji. Ég tek  
til dæmis, að ég kom í kaupstað  
sumarið 1896 og sá þess kunnings-  
manni liggja við húsdýrnan, það

var, andvitað, leidd að fleygja hann  
um út úr leiddinni, fyrir aðgjörðin  
Bakkusum gamla. Einnig sá ég að  
stákum menn, sem fram hjá ganga,  
gjördu sér að skýlolu að neka í hann  
fetur og segja að maðl ueni að vaka.  
Ég þar til með einum félagsbráðis  
mönnum og tók þessa danda dundura  
fornvir minn, upp, undan hurda  
og mamma fátum, sem fékk í stáðinn  
ásemileg and og smá alþögakast  
hjá þeim ringlaba meðbráðum. Ég  
þekkti þessa mann vel; við vorum  
saman unglingar og kom hann  
aðið vel fram, í hvenju sem var  
og hafði bestu heffileika beði  
til saila og líkama, þá gat Bakk.  
us lagt hann svoona ríður í  
sunninn og er þetta dælitid dæmi  
upp á það, hvernig afdrýkkjann

steypir mönnum, ríður í fyrir-  
litning og ríður leging og ekki  
svo ásjaldan, að álvadur menn hafa  
framid þau hneydjuventu, sem þeir  
hafa aldrei beðið betur á alla sína  
æfi. — Ég vil þú tala til ykkar,  
framfara hetjur nú tímans: mað  
þetta svoona ganga? Ég veit þú  
segid nei! Ém hvent er þú máðid  
við þessum meinvetti? Einungis  
að ganga í bindindisfélag, levedur  
gáðir! Það er fagunt og blessunar-  
rikt fyrirteki, sé það vel haldid  
þú, ég segi vel haldid. — Þú getur  
beðið til að bindindi sé naumast  
annad em yfirstein; em slíkt er  
óþengilegt og mað alls ekki eiga  
sér stáð; em sem betur fer, em  
slík bindindi sjaldgef. Ém það er  
ekki svo að skilja, hann lesendur!  
að ég beini oritt vantraust til nú-

tíðar manna sem kynnur að vilja  
epla framfarir sínar í þessu  
tilliti, í leppi meir að koma  
svo að orði, þátt sumum kunnir að  
sýnast það lítið í framfara átt,  
því margir koma að hugsa eða  
segja sem svo, mér er ekki þörf  
á að fara í bindindi, þó ég  
skvetti í mig 2-3 á ári, það  
gerir lítið til. Enn þetta er af-  
skadlegur hugsunarháttur, því  
þeir getur orðið það á að gefa til-  
hneigingum af langum taum-  
um, á þessu, að þú gæir að þú.

Margur er kverr að lakka um-  
an í sömu forðuming og hann  
stendur í sjálfum, því er besta ráð-  
id að lengja ekki á áfenginu.

Þá, afdrýkkjan er eitruð kind,  
hún gjæfir mannum sjónlausum,  
heyrnarlausum og miskunum-

lausum við sheppunum sínum.  
Það kemur eigi svo ásjálan  
því að álvadur misþíminn hestir-  
um sínum og etta þeir menn  
vissulega að hula undir heyr-  
ingarljúrum.

Dalví.

Þó ég sé ekki í „Hestrar-  
félagi Silfrast. sökrar“, dirfist  
ég þá að senda bláði félagsins.  
„Morgunstjörnumi“, línur  
þar, en hér fara á eftir.

Hér í frampanti gnestakallsins  
er það alveg spásítt stig, á vegi  
menningar og framfara, sem þessir  
þeir menn hafa stígið með að  
stafna lestrarfélags, á síðastliðnum  
sumri. Þítt er það líka að veita  
bláð sjáist á þessum stöðum,  
og er hvortveggja gledilegur

vottur um vasandi menntur og  
menningu. — Eorla mun einhver  
hinn mesti framfara og mennta-  
vinur — sem hefur en í þessari sveit-  
vera frændur þessa fyrirtekis,  
og sem en: herra Baldur leon-  
kennari Benquinsson; og á hann  
sammanlega þakkið skilið fyrir  
þá menntalöngun, sem hann  
hefur vakið í þessum iðnska  
hér í sveit; — og ettu nú allir  
(sem þá sérstaklega félagsmenn  
hans) að styrkja hann og styrkja  
múð útgáfu þessa litla sveita-  
blads, sem hann mun eingöngu  
hafa gengist fyrir að út yndi  
gefið í félaginu.

Hér í þessum hreppi en lítur  
um fundar hald, sem virda annar-  
stadar.

Atk hinna lögskipuðu hreppa-  
skila þinga, eru aðeins þeir almenn-  
ir fundir haldnir ein hvert, það eru:  
1. Vínabarfél-fundur, 2. Krappfi-  
lagsfundur og 3. svo nefndur feli-  
telkrasfundur. Þeir hinar fyrir-  
töldu, hafa stundum verið haldnir  
sama daginn og má önnur geta, hvað  
mikil muni vera veitt um heill  
og haug hvers félags, út af fyrir sig,  
þegar tveir fundir eru haldnir  
sama daginn, ekki síst þegar fund-  
ur en ekki settur fyrir enn önnur  
míðjum degi, sem stundum mun  
við kona. Enn hvað er fundar-  
fedin? Verst, álit er, hvað lendur  
sækja illa þessa fain fundi og önnur  
þeir vera á eftir ráðgjafna hreppa-  
líum sínum í því. Eignit t.ö. í  
Lýtingsst. hreppi, sækja önnur vara-



lega - og jafnvel efinlega - áæt-  
lega fundi, og er það alltítt þann,  
að margir lausamenn og vinnu-  
menn sækja opinbera fundi, og  
er slíkt nauðsynlegt, margra hluta  
vegna.

Það hefur komið fyrir hér, að  
einu bænli er gættur sit af tveimur  
og þremur, t. a. m. á hverja-  
skil. Þetta er ákaflega áheyrni-  
legt, t. d. þegar þarf að viðhafna  
nafnaball og or. fl. — Alm þetta  
skal ég ekki vana fjälundur að  
þessu sinni, ég vana einungis  
að þið, bændur! áhrugið hvað  
það er nauðsynlegt að þið sækji  
vel fundi þá, sem haldur er enn,  
til þess, að halda uppi sveitaord-  
um og næða þann. Afskiftinn.

Heiðrunu félagsmenn!  
Ég efast ekki um, að margir af  
ykkur, fimm til þess, hve margt  
gergur á tréfatum hjá almenn-  
ingi, og það sé margt sem þunfi  
að laga og leiðrétta. Eitt af mörgu  
er verzlunin: eitt hið mesta vel-  
fendarmál sveitar- og þjóðfélags-  
ins, og hefur orin "Morgunstjarnan"  
flutt lesendum sínum allgáða  
vitgjönd um það mál.

Setist nú niður og skrifið í blaðið  
ykkar og látið í ljósi álit ykkar  
á ymsum velfendarmálum sveit-  
ansinnar. Við það þraskast og ver-  
hin unga "stjarna" og ber skærni  
birtu inn í félag ykkar.

Þó þið séuð fáir félagsmenn,  
enn þið rögu margir til að fæða  
og uppala "hina unga meyjú"

ef þú hafir hugfastan þenna  
sannleika (í Þávarmálum): „Ár  
skal vísa, sá er á yrkendum  
fá.“ — Þetta er spakmæli sem  
aldrei fyririst og er í sér felur  
nær því himnesk samrindi og  
þú besta heilæði fyrir alda og  
á barna. „Ár“, merkir: snemma  
eða árla og metti snúa setr-  
ingu þessari, á þessa leið: Sá er  
á fáa menn, til þess, að ganga  
að vinnu fyrir sig, hann skyldi  
snemma ása sér rekkju sinni,  
til starfa síns, ef hann vill  
nökkun til leidar komna.

Þessi setning á mjög vel við  
ykkar litla félag og felur í sér  
sterka áminningu, til ykkar, og  
attu þú að hafa hana í minni  
og láta hana minna ykkur á,  
að halda áfram starfa ykkar

og uppræfast ekki, þátt ymsan  
tálmannis kummi að hama fyrir  
ykkur.

Ykkur mun nú þykja, að ég  
sé farinn að vanda, nákkud mang-  
ardur, enda fer ég nú að hætta  
og vana að „Morgunstarvinnu“  
geti þó ást og lifað, hjá ykkur,  
og að þú látt hana sígi svelta.

Á endingu áska ég félaginu  
gledilegs árs!

“ “ “  
O „Morgunstarvinnu“ menna og hin  
ungu, Mermta gleði ljós í ykk-  
ar sál. Þástid buntu deyft og  
állum drungu, Daginn matid-  
það er ekkent tál.

O, látt ei hinni litla meista  
deyja, Þenn lifradur er nú í  
ykkur sál; Helst mun gleða  
hann, hin ungu meysja; Hermi

lofist - það er ekkert tál.

O, takið saman traustum  
félagsbráðum, Til að vinna  
sjálfum ykkur gagn. Þjöttrist  
ei af frelsis-steyfðar bráðum.  
Fransískur hefjið - reynið kräftea  
magn.

Og niðjið ykkur onersita-brautin  
bjartar, Og líuð mið þui niðjum  
ykkar gagn. Þarðist gætur þá-  
kenskunnar svartar. - Fransískur  
hefjið - reynið kräftea magn.  
Mangskiftinn.

## "Nútt og gamalt."

Þyris 40 árin, fór ég að veita  
mannlífinn eftirtekt í kringum mig,  
og vil ég með fáum orðum minnaast  
á hvernið það var þá, og hvernið það  
er nú. Vil ég þá fyrst tala um með-

ferð á mánnum og skepnum -; og  
var þá miklu ver farið með búfering  
enn nú gerist, að undanteknum,  
hrossunum, sem alltaf er farið ver  
með enn skýli. Þá voru hross minna  
brúkuð enn nú, þui þá voru ekki  
farnar nema 2-3 ferdir í kaupstað  
á ári - fyrir 6-7 mi sumstaðar og  
meisli líka fleiri. Þitt hefur haldist  
við að hrossum er etluð illt og litid  
fóður, sem er þá varasamt, og badi  
synd og skömm að lata hross sín  
standa íti í vandrúnum vedum og  
oft horud, á gæðlinum; - og etta  
menn að hafa það hugpart, að hafa  
hrossin ferri og farna betur með  
þau, þui það yrdi affarna betna;  
enn þá tekur út yfir, þegar menn  
berja hross sín áfram á vandrúnum  
vegi, undir þungum böggum eða

viða mjög illa, og lefa hvassum  
ekki að kasta meðinni — og er ég  
viss um, að það verður ekki minnsta  
syndin, sem hvílir á baki allra  
Íslendinga, hvað illa við förum með  
og höfum farið með, þess skepnun,  
sem við höfum undir höndum, og  
veri áskandi, að meðferð á öllum  
skynlausum skepnun, færi beinu-  
andi.

Það sem meðferð á mönnum orættur,  
var fyrstum miklu meiri handneskja  
brúkað, einkum bóvar, heldur en  
nú gerist; þá voru börn latin  
umna miklu meira en nú og  
varna við handum kjör, enda voru  
þá handum meiri, en nú tinnu.  
Hveint ekki get ég helt þui, að þana  
illa með börn, þui það á alls ekki  
að eiga sér stað, en hitt álit ég

skynsamlegt og sjálfsagt, að venja  
þau við vinnu og láta þau hlýða  
sér; eins að kenna þeim skrift og  
reikning, þui það þarf hvern maðman  
að kenna; enn hitt álit ég á þessum  
að kenna börnun, dænsku og mæraft  
fleira „brúari“, sem þau hafa engin  
net af.

Enn þá er mestu munurinn á  
barnauppreldinni í orðleygan orættu,  
þui börn voru latin leera talsvent  
meira af gudsorði, enn nú gerist,  
og halda þui við fram á fullandina-  
dinn. Þá var lesinn húslestur á hvarj-  
um bæ, allan veturinn og það fram  
að hvítasunnun; nú enn manngjör  
hættir þeim vana, og þekki ég orakenna  
beji, sem sjálfum eða aldrei er les-  
inn húslestur á, áinid í kring; enda  
litur svo út, að sumt af ungra fólki

inn sé fandi að skammant sinn  
fyrir að láta sjá orkkuv gúðmetennis-  
menki á sér — og sýnist mér það þann  
daglega í vöxt. Þegun er von ungun,  
það hvern maður gúð að blessa sig og  
orntinnu sinn; og eins báða vinnuhjón  
og gestir gúð, að launa húsbændum  
um fyrir sig. Ef einhver gjörði þetta,  
núi á dagum, ornti húnast við þui,  
að hleidd yfði að karum og þarum  
þaðum í skapi. — Þú vinn þekki er þá  
menn, sem halda þínum gamla eir,  
að signa sig yfir ornt sínum, heima  
þjá sér — enn það þora þeir ekki  
annarstadar, þui þeir vilja ekki verða  
að athleji þjáduninnu; mér finnst  
allt líta að þui sama, hvað gúðmetennis  
snertir, menn þora sjældan til kirkju,  
þá þeir hafi fullgjáða þnesta, og  
sumt af fólki gengur alþví inn

að brenna náðvinnur; — enn hitt  
þykki mannum skammtilegt, að  
halda „böll“ og dansleiki og það  
stundum á þeim dagum sem gúði enn  
setladi til þjámurta, og er þuggilegt  
til þess að hugsa.

Ög þykki vita, að fólki munu  
þykja ég vera orkkuv gúð og þá þu-  
vel ósamgjarn, í þessum fám línum,  
enn er held þú að ég geti samnað end  
min, og vil ég beilja fólki að forlata  
mér, þátt er sé svo alþarfum að segja  
samleikam. Hver er yftekum svo,  
minu bráðum og systur! ornt eirum  
allra heilla og fel yftekum gúð á  
vald.

Þiljum gúð af hug og hjarta,  
þans að lífsins ornt hjarta  
lýsi oss í dauðans dal:  
Þridunns á fagran leidir,

fótspor var hann jafnan gæði  
á fínum lífidan þessum sæl.  
Bárali.

" " "  
Þar sem hinn heidradi háfundur  
segir, í grein sinni hér á framan,  
á: "á þarfi sé á þessum lærnum,  
dönstun og margt fleira "bráði", sem  
þau hafi engin orð af", þykki  
oss á hann þar heldur langt  
með aðfíringu sínu. Þykt og  
fremur er lærnum varalega ekki  
kennur dönsku, það vill vanta til,  
— vör höfum kennt t. d. 300 börn-  
um og engin bráði kennt dönsku  
— enda hafa þau þá rög átt  
á línu; enn þátt unglíngum  
ferndis og ungt fólki, yfir háfud  
á tala, líni átt dönsku, en  
það í allan stöðvinnulest og  
setta sem flestir átt óþar.

Dönskan er beði gæmleg og  
skemmtileg; og það venni vissu-  
lega skemmtilegra og gæmlega,  
átt geta talað við dönskum  
sjálfum, heldur enn átt láta  
hann tynna oss, eins og blínd-  
um sátt, út í skuldu og þau  
af leiddi bást. Líka enn  
mangum og gáttur bekkum á dönsku  
sem ekki er átt átt átt átt  
átt íslensku. — Vei getum ekki enn  
þengid oss mangum, sem vör þá  
daglega þunfum við, nema þá  
það hjá dönskum!

Átt börnum sé kennt "mangum  
"bráði" (áttarfa), þekkjum vör  
ekki til.

Þitt þarinn.

## "Meina ljós"

stóð í "Morgunstjörnunni" hér um daginn. Þú gvein, hafði miðil áhrif á mig, sem orarótt þú í þú góða og skemmtilega bladi. Þá, sammanlega þarf uida meina ljós. Og þá oráðun hvern þú frá þínum andlega skilningi þessa ands — þá þarf meina ljós samt. Það þarf meina ljós í Silfrun-  
stadahlukju heldur enn mönnum sýndist uena á sjálfum jálunum í vetur. Það var leana stór ~~meink~~ minnum, að setja adnan eins sumingja tæru í kirkjuna, þann dag. Þil huens ein gjástallar galdur, ef ekki má hafa leant í kirkjunni á sjálfum jálakáttidinni? Þándi.

Ritstjóri: Baldur Benquins son.

## Morgunstjörnan.

xv.

23. jan. 1847.

No 8.

## Stjarnan mín.

Lag: Þú stjarnan mín við skipja skaut.

O, þú, míns hjarta, sólar-sól!  
mitt seta lífsins yndi;  
þú ert mitt blíða unads skjól  
í öllum mótgangs vindi.  
Þú ert mitt sólar ljúfa ljós,  
sem lofar skerst í hörmum.  
Þú þáttar mína fredda rós  
med frídargæslum vörnum.